FORMULAR ADERIMI 
PËR KODIN E SJELLJES NË HAPËSIRËN ONLINE GJATË PROCESEVE ZGJEDHORE DHE REFERENDUMEVE 
Kodi është krijuar për të qenë kornizë gjithëpërfshirëse për vetërregullim për subjektet që janë pjesëmarrës të drejtpërdrejtë në procesin zgjedhor, por edhe për ato që nuk janë të përfshira drejtpërdrejtë, por mund të ndikojnë mbi opinionin në funksion të fushatës gjatë zgjedhjeve dhe referendumeve. Me këtë Kod  vendosen standardet bazë të sjelljes etike dhe profesionale dhe është dizajnuar për të ruajtur një mjedis pozitiv, integritetin e zgjedhjeve dhe besimin e publikut.
Me të inkurajohen mediat, partitë politike, kandidatët e pavarur dhe verifikuesit e fakteve që të vazhdojnë të përmbushin përgjegjësitë e tyre etike, profesionale dhe ligjore në emër të publikut dhe interesit publik. Ky Kod duhet të zbatohet në frymën në të cilën është shkruar dhe duhet të lexohet së bashku me ligjet, rregulloret, kodet, udhëzimet dhe parimet e tjera relevante kombëtare dhe ndërkombëtare.
Respektimi i Kodit  është i detyrueshëm për të gjithë subjektet të cilët vullnetarisht marrin pjesë në të. 
Pranimi i Kodit
Me nënshkrimin e këtij formulari të aderimit e dhe dorëzimit Trupit Koordinues vërtetohet se 
__________________________________________________________________________________
(emri i partisë, medias, organizatës, shtabit zgjedhor ose personit fizik)
me vetëdije dhe vullnetarisht merr përsipër që sjelljen në hapësirën online ta përshtatë me dispozitat e Kodit   dhe mosrespektimin e tij ta dënojë publikisht..

Personi për kontakt: 
emri: _____________________________________________
	e-adresa: __________________________________
	telefoni: __________________________________

Të dhëna për partinë, median, organizatën, shtabin zgjedhor ose personin fizik:
	adresa: _____________________________________________________________________
	е-adresa: __________________________________
	telefoni: __________________________________
ueb faqja: __________________________________
		

Në_________,
__. ___. 20__
	


-------------------------------------------------
(emri, mbiemri dhe nënshkrimi i personit të autorizuar)



